



«ایران» در گفت‌وگو با کارشناس مسائل منطقه

هشدار رهبر انقلاب به برخی سران کشورهای اسلامی را بررسی کرده است

برد ناممکن در قمار عادی سازی

گفت‌وگو
گروه سیاسی

هشدار رهبر معظم انقلاب اسلامی به سران برخی کشورهای اسلامی برای اجتناب از عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی و در عین حال دعوت ایشان از این کشورها به اتحاد و اتخاذ خط مشی واحد در مقابل زورگویی‌های آمریکا، مقامات واشنگتن و تل‌آویو را هراسان از تأثیر این بیانات در افکار عمومی و معادلات منطقه به واکنش کشاند.

چه اینکه رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت در عید ولادت پیامبر اعظم (ص) با بیان اینکه اسرائیل از غیظ «کشورهای مانع دستیابی این رژیم به نیل تا فرات» خواهد مُرد، تصریح کردند: «نظیر قطعی جمهوری اسلامی این است: دولتهایی که قمار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار دهند، ضرر خواهند کرد؛ چرا که این رژیم رفتنی است و آنها در حال شرط بندی روی اسب بازنده هستند.»

واکنش منفعلانه به اظهارات حکیمانه

در آمریکا «دوانت پاتل» معاون سخنگوی وزارت خارجه این کشور در

واکنش به این بیانات صریح رهبر انقلاب مدعی شد که «عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با اسرائیل می‌تواند موجب ایجاد دگرگونی در منطقه خاورمیانه شود.» او در ادامه ادعاهایش افزود: «بخشی از پیوند و روابط دوجانبه ما با بخشی از این کشورها از جمله با عربستان سعودی و اسرائیل در مقابله و مبارزه با فعالیت‌های مخرب و بی‌ثبات کننده حکومت ایران است که در آن شرکت دارد.»



«یوآو گالانت» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم با ادعای اینکه تهدیدهای ایران خرابکاری در تلاش‌های صلح است، مدعی شد جمهوری اسلامی ایران به دنبال جلوگیری از شکل‌گیری توافق سازش میان آن رژیم با عربستان سعودی است. این اظهارات واکنشی در حالی بود که این وزیر رژیم صهیونیستی چند روز پیش از ضرورت تصمیم‌گیری اسرائیل در صورت عادی‌سازی روابط با ریاض سخن گفته و اظهار کرده بود: «باید در کنار صلح با عربستان سعودی همه تلاشمان را برای ارزیابی مخاطرات این اقدام و اطمینان یافتن از اینکه در حال حرکت در مسیر درست و مسئولانه هستیم انجام دهیم و کارگروه‌هایی برای همکاری با ارتش و موسسات برای سنجش و بررسی نگرانی‌های احتمالی در این خصوص تشکیل شده است.» اظهاراتی که در فضای خود نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی چگونه در پس نقاب عادی‌سازی، خنجر

دشمنی و کینه‌دیرینه را پنهان کرده است. بر اساس همین واکنش‌ها و واقعیات حاکم برای معادلات منطق، فضای بیانات رهبر معظم انقلاب و اثرات آن بر پروژه دروغین عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی با برخی دولت‌های منطقه را در گفت‌وگو «ایران» با محسن فاضلی کارشناس مسائل منطقه به بررسی گذاشتیم.

دشمنی و کینه‌دیرینه را پنهان کرده است. بر اساس همین واکنش‌ها و واقعیات حاکم برای معادلات منطق، فضای بیانات رهبر معظم انقلاب و اثرات آن بر پروژه دروغین عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی با برخی دولت‌های منطقه را در گفت‌وگو «ایران» با محسن فاضلی کارشناس مسائل منطقه به بررسی گذاشتیم.

همچنان که صهیونیست‌ها یکی از کارویژه‌ها و برگ برنده‌های خود را در فناوری می‌بینند نخواهد گذاشت عربستان در این زمینه پیشرفت کند و رؤیای بن سلمان برای سال ۲۰۳۰ عربستان تحقق پیدا کند. این همان شرط بندی روی اسب بازنده و مهره‌ای است که نمی‌تواند و نمی‌خواهد خواست عربستان را برآورده کند.

رهبر انقلاب به کینه قدیمی رژیم صهیونیستی از کشورهای اطرافش اشاره داشتند. این کینه چطور بحث عادی‌سازی را به یک رویه ظاهری و نقاب دروغین تبدیل کرده است؟

وقتی شما بحث عادی‌سازی با یک کشور یا یک رژیم مطرح می‌کنید باید به دنبال منافع مشترک بروید یا به دنبال تسهیل حل بحران و ایجاد دستاورد متقابل باشید. چنانکه وقتی ایران و عربستان به دنبال عادی‌سازی رفتند موضوعات زیادی برای این همپوشانی وجود داشت. روابط قدرتمند اقتصادی در منطقه، برگشت سفرهای حج و عمره به حالت عادی، حل شدن مسأله دولت در لبنان و تشکیل دولتی در بیروت که هم ایران و هم عربستان بتوانند با آن همکاری کنند به یک میزان برای هر دو طرف منفعت داشته و دارد. اما برای عربستان و اسرائیل به واسطه ماهیت شان تعریف چنین منافع مشترکی غیر ممکن است. اسرائیل یک عربستان قدرتمند در منطقه راهیج گاه نمی‌پذیرد. زیرا با اهداف کلانش در تضاد است. اوج این تضاد در موضوع کرانه باختری و مخالفت عربستان با تسلط رژیم صهیونیستی بر آن، خودش را نشان داد. عربستان رسماً مخالفت کرد. پس این از آن موانع است. رژیم صهیونیستی با کشوری می‌خواهد عادی‌سازی کند که اهداف کل فلسطین برای صهیونیست‌ها باشد. لذا بر خلاف رابطه ما با عربستان که می‌تواند یک رابطه خیرخواهانه باشد؛ عادی‌سازی رابطه رژیم صهیونیستی و عربستان بویژه در بلند مدت خیرخواهانه نخواهد بود. این چیزی است که بیشتر جریان‌های داخل فلسطین نیز آن را تجربه کردند. مثل قرارداد صلح اسلو بین عرفات و صهیونیست‌ها که قرار به دو طرفه باشد اما اسرائیل علی‌رغم آن قرارداد نداد و بعد به روایتی ترورش است و اتفاقاً مواضعی که اسرائیل علیه فلسطین داشتند و به ماهیت اسرائیل اشغالگری و بحران‌زایی است و این رژیم ماهیتاً به دنبال تصاحب بی‌فلسطین بلکه تحقق اوهام خود درباره نیل تا فرات است. این آن چیزی است که با پروژه

عادی‌سازی خود سعودی‌ها و بر اساس همین واکنش‌ها و واقعیات حاکم برای معادلات منطق، فضای بیانات رهبر معظم انقلاب و اثرات آن بر پروژه دروغین عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی با برخی دولت‌های منطقه را در گفت‌وگو «ایران» با محسن فاضلی کارشناس مسائل منطقه به بررسی گذاشتیم.

دیگه چه خبر؟

اعتراف تاریخی دفتر روحانی درباره ملاقات با ترامپ

خبر اول اینکه، روز گذشته پایگاه اطلاع‌رسانی حسن روحانی با انتشار مطلبی پیرامون آخرین سفر وی به نیویورک در مهر ۱۳۹۸ «به چرایی عدم دیداری که رخ نداد»، به چرایی عدم ملاقات حسن روحانی با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور وقت آمریکا پرداخت. سایت رسمی روحانی در این باره نوشت: «روحانی از پیامدهای داخلی دیدار با ترامپ و اهمه نداشت؛ سابقه این را نشان می‌دهد. پاسخ به تماس تلفنی اوپاما یا پیاده‌روی ظریف با کسری ثابت می‌کرد که ترس از تبعات داخلی به رفتار سیاست خارجی جهت نمی‌دهد. اساساً اگر بنای تیم سیاست خارجی حسن روحانی و اهمه از مخالفت‌ها و تخریب‌ها بود که کار مطلقاً به برجام نمی‌کشید.» فارغ از دستاوردسازی تأسیف‌برانگیز تیم روحانی درخصوص تماس تلفنی با اوپاما یا قدم زدن با جان کری که جز «تقریباً هیچ» چیز دیگری عاید دولت و ملت نکرد، این اعتراف تاریخی درباره اختیارات روحانی برای ملاقات با شخصی همانند ترامپ در حالی روز گذشته از سوی دفتر او منتشر شد که پیشتر دولت‌مردان سابق و رسانه‌های آنها مشکلات کشور و ضعف‌های مدیریتی خود بویژه در زمینه سیاست خارجی را به گردن «عدم وجود اختیارات» حواله می‌دادند. شخص حسن روحانی نیز پس از سال‌ها مسئولیت در ریاست جمهوری در همپاشی با حضور مدیران دولت خود گفته بود: «قدرت و توان دولت به معنای آن است که دولت بتواند در صحنه سخت مدیریت اختیارات لازم را داشته باشد؛ اگر کسی اختیار ندارد چه مسئولیتی از او خواهد داشت. با این حال دفتر حسن روحانی تصریح کرده که عدم ملاقات وی با ترامپ به خاطر «عدم وجود اعتماد به طرف مقابل» بوده است؛ ادعایی که البته نشان می‌دهد «روحانی و تیم او» اساساً به خطوط قرمز نظام نه اعتقادی داشتند و نه پایبند بودند و اگر قرار بود با «عقل برجانی» خود تصمیم بگیرند، معلوم نبود چه سرنوشتی در پس ملاقات روحانی با ترامپ برای کشور حاصل می‌شد. گفتنی است ترامپ برای مذاکره با دولت روحانی ۱۲ پیش شرط از جمله در زمینه‌های هسته‌ای، دفاعی و منطقه‌ای نیز مطرح کرده بود!

زندانی فراری اوین دستگیر شد

دست‌آخر اینکه، علیرضا شه‌میری از محکومان قاچاق از که چندین پیش به بهانه اعزام به دندانپزشکی و با اهمال مأموران متواری شده بود، روز گذشته هنگام فرار از مرزهای آذربایجان غربی از سوی نیروهای وزارت اطلاعات دستگیر شد. شه‌میری سال ۹۲ به اتهام اخلاص کلان در نظام اقتصادی از طریق قاچاق ارز بازداشت شده بود و در زندان به سر می‌برد. گفتنی است، مأموران همراه وی هنگام فرار از دندانپزشکی نیز مطابق دستور قبلی قضایی به جرم اهمال در انجام مسئولیت بازداشت شده بودند.



مزایده سراسری املاک شرکت تولیدی و صنعتی

گفش فدک - بلا (در حال تصفیه)

بانک ملی ایران در نظر دارد به نیابت از شرکت تولیدی و صنعتی گفش فدک (بلا) (سهامی خاص) (در حال تصفیه) به استناد مصوبه هیات‌مدیره شرکت گروه صنعتی بلا، نسبت به برگزاری تشریفات مزایده و واگذاری ملک کارخانه شرکت تولیدی و صنعتی گفش فدک از طریق مزایده الکترونیکی به‌شماره ۴۰۰۰۹۱۳۱۸۰۰۰۰۰۴ در سامانه تدارکات دولت (ستاد ایران) به‌صورت نقد اقدام نماید.

تاریخ برگزاری و انتشار مزایده از ساعت ۱۱:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۰ لغایت ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۳ می‌باشد.

مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت ۱۱:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۰ تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ می‌باشد.

مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت ۱۱:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۰ تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ می‌باشد.

تاریخ بازگشایی پاکت‌های الکترونیکی ساعت ۹:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۳ خواهد بود.

توجه: امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نمی‌باشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتماً می‌بایست جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده (ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۹) نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) اقدام نمایند.

متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طرق ذیل اقدام نمایند:

- تماس تلفنی با شماره تلفن ۶۰۹۹۴۰۴۰ و ۸۸۸۱۱۱۱
- ارسال پیامک عدد ۴ به سر خط ۱۰۰۴۸۸۵
- مراجعه به سایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده - مزایده سراسری (نوبت اول گفش بلا)
- مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) www.setadiran.ir مزایده - مزایده دستگاه اجرایی - مزایده‌گر (مزایده شماره ۴۰۰۰۹۱۳۱۸۰۰۰۰۰۴ اموال غیرمنقول)
- مراجعه حضوری به گروه صنعتی بلا به نشانی، میدان هفت‌تیر، خیابان مفتاح جنوبی، کوچه طهمورث، پلاک ۳

ذره بین

بررسی جزئیات طرح تأسیس سازمان ملی مهاجرین

تعامل دولت و مجلس با نقش آفرینی بی سابقه «شعام»

«انسداد مرز مشترک با افغانستان به طول ۹۳۰ کیلومتر»؛ محوریت ستادکل نیروهای مسلح، «طرد اتباع غیرمجاز» توسط فرماندهی انتظامی و «ساماندهی اتباع در داخل کشور» از سوی وزارت کشور را داراست.

همسویی وزارت کشور و مجلس در ساماندهی مهاجرین

یکی از چالش‌های مهم در ساماندهی اتباع در ادوار گذشته، به اختلاف نظرها و میوازی‌کاری نهادهای حاکمیتی بازمی‌گردد که طبق اظهارات ابوترابی در خصوص تعامل وزارت کشور به عنوان متولی اصلی ساماندهی اتباع خارجی با مجلس نته‌تها مخالفتی نداشته بلکه کاملاً موافق طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرین بوده و حتی پیش از قانونی آنها در ایران راه هم دارد. در ادامه نیز یک سیم‌کارت موبایل اختصاصی به آنها داده می‌شود که تنها مجاز به استفاده از این سیم‌کارت هستند و هر جا هم برای کار می‌روند کارفرمای ایرانی باید مشخصات اتباع را ثبت کند؛ علاوه بر این هرچجا هم خانه اجاره کردند باید صاحب‌خانه در سامانه، مشخصات اتباع خارجی را قید کند. این عضو کمیسیون شوراهای مهاجرین اعلام کرد که براساس طرح مجلس، اتباع خارجی باید سال به سال به «سازمان مهاجرت» مراجعه کنند و شرحی از فعالیت‌های یک سال گذشته خود را ارائه و مالیات خود را نیز پرداخت کنند و به‌ازای آن یک‌سری امتیازات شهروندی به آنها ارائه می‌شود و پس از اجرای این طرح با اتباع

تصویرسازی هدفمند درباره مهاجرین و اتباع بیگانه یکی از راهبردهای رسانه‌ای جریان معاند طی ماه‌های اخیر بوده که با همسویی برخی جریان‌های داخلی نیز همراه شده است؛ از انتشار گاه و بی‌گاه تصاویر و ویدیوهای جعلی و جهت‌دار در بزرگ‌ها تا آمارسازی از تعداد اتباع و تلاش برای تنش‌آفرینی در روابط با همسایگان از طریق ایجاد مطالبات کاذب مانند جنگ با طالبان و... مسائلی است که چنگلی نشان می‌دهد «ساماندهی مهاجران» بیش از پیش اهمیت دارد؛ چه آنکه دولت سیزدهم نیز از ابتدای روی کار آمدن، این مسأله را در دستور کار خود قرار داد و تلاش کرد تا به بی‌عملی دولت‌مردان سابق درخصوص رسیدگی به این مسأله، پایان بخشد. در همین راستا بود که همکاری وزارت کشور و کمیسیون شوراهای مجلس برای تدوین مصوبه‌ای در این باره قوت گرفت. روز گذشته بود که ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون شوراهای مجلس از جزئیات یک طرح ۴۰ ماده‌ای برای تأسیس «سازمان ملی مهاجرین» پدیده برداشت که سه بخش کلان

اینجا ستون «ذره بین» است و ما با دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه خبری پرداخته ایم: